<ECR 341,  foli 122  doc. 2> 
Dominicus de Villa Libera dono tibi Ermessendi Spinella per tuum sponsaliciuma L 
solidos melgarenses quos tu vel amici tuis accipias in omnibus bonis meis; et habeas 
dictos L solidos melgarenses te (sic) possidere et expletere cum marito et sine, et cum 
infantibus, et cetera. Ad obitum tuum habeas omnes dictos L solidos, ad eas tuas 
voluntates faciendas, et cetera. Testis G. Sequini.b 
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a. Segueix repetit sponsa.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

252 
1240, octubre, 30. 
Donació per esponsalici que otorga Ermesén Espinella a Domènec de Vilafranca de 50 
sous melgoresos dels quals podrà disposar segons la seva voluntat fins a la seva mort. 

<ECR 341,  foli 122  doc. 3> 
Ermessendis dono tibi Dominico de Villa Libera predicto L solidos per tuum 
sponsalicium simili modo, <et cetera>, ut predictum est. Testes desuper.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

253a 
1240, novembre, 2. 
Venda de Pere Ball a Bernat Brossa de la meitat dels guanys i millores que obtindrà en 
el seu viatge cap a Hispania amb la barca de Pere Aicart i Arnau de Tugores. 

<ECR 341,  foli 122  doc. 4> 
IIII nonas novembris. 
Petrus Bay vendo tibi Bernardo de Brossa et tuis mediam partem de omnibus lucris 
percacii <et melioramentis> que Deus ad rationem vel preciumb promitto [.]c et [.]d 
viatico quod facio in Yspania in barcha Petro Aicart et <sociorum> duce in Yspaniam 
<et> michi eundo et redeundo, et cetera, campum et campos, et cetera; in redidit 
promito delibare su<per bona mea>. Testis Bernardus de Narbona. Et ego Petrus 
Aicart promitto cum eo vel sine eo et firmo.e 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  b. Segueix cancel·lat dederint (meliorum) (ho..) qui 
sedant ad rumu exceptis prohal et aliariis.  c. Part il·legible corresponent a una paraula. d. Part il·legible 
corresponent a una paraula.  e. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

254a 
1240, novembre, 3. 
Establiment atorgat per Bernat d’Espanya de l’alqueria de Benimorabon del terme de 
Montuïri als conjuges Pere Roquer i Nina, a Arnau Masip, i als successors d’ambdós 
eternament. S’estableix un cens anual de 10 quateres d’ordi i blat a pagar per Sant 
Pere i Sant Feliu del mes d’agost. Fadiga de 10 dies i entrada de 55 sous melgoresos. 

<ECR 341,  foli 122  doc. 5> 
III <nonas novemb>ris. 
Bernardus de Yspania dono et stabilio Petro Rocherio et uxori <sue> Nine et Arnaldo 
Masipo etb vestris successoribus ineternum qua<ndam> <alqueri>am meam que 
d<icitur> Benimorabon qua donacione domini Assaldum habeo per franchum alodium 
in termino de Montuerii cum omnibus pertinent<iis>, ad censum X quarteriarum 
annuatim, videlicet, medietatem ordei et medietatem frumenti \bonic et pulcri recipiendi 
legale mensuram Maioricarum/ in festo annuatim Sancti Petri et Felicis augusti, 
asporta<dum> intus Civitate ad domum meam, sine mea et meorum missione. Ad 
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fa<tigam> decem dierum [.]d perpetuo. Accipio de introitu LV solidos melgarenses. 
Testes Bernardus de Tholosa, Bernardus de Bas<a>, Salamon et Ass<aldi> de <Ra>al, 
gerentis, quondam, vices domini Regis Aragone per fra<nchu>m tibi. Et ego 
Berengaria, uxor Bernardus de Yspania, firmo [.]e firmavit manu sua Bernardus in 
pergameno in[.]f hec medietatem Petrus Rocher \et uxor sua/ et Arnaldus Masip. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  b. Segueix uxor cancel·lat.    c. boni et pulcri recipiendi 
legale mensuram Maioricarum interliniat al damunt de de proiori et videlicet que Deus dederit in dicto 
honore, cancel·lat.   d. Part il·legible corresponent a quatre paraules.  e. Part il·legible corresponent a 
una paraula .   f.  Part il·legible corresponent a tres paraules. 

255 
1240, novembre, 3. 
Reconeixement de deute atorgat per Pere Roquer i Arnau Massip a favor de Bernat 
d’Espanya de 30 sous melgoresos que queden per pagar de l’entrada d’una alqueria 
que es comprometeren a pagar per Pasqua. 

<ECR 341,  foli 122  doc. 6> 
Petrus Rocheris et Arnaldus Masip quisque pro toto debemus tibi Bernardo de 
Yspaniaa <XXX> solidos melgarenses remanent a<d> solvendum de introitu alquerie 
qua nobis st<abili>stis paccare in primo festo Pasche Domini. Super omnia bona 
nostra. Testes desuper.b 

a. La primera línia està ratllada i anotat al damunt dampnanda uxor Bernardus de Yspania et non facta 
hec inde P. Rocher uxor sua et A Masip.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

256a 
1240, novembre, 3. 
Debitori atorgat per Bernat de Castelló a favor de Vidal de Santfeliu i els seus de 40 
sous melgoresos per raó de mutu. Es compromet a pagar 10 sous per la Quaresma i la 
resta, 30 sous melgoresos, en la pròxima festa de Santa Maria d’agost. 

<ECR 341,  foli 122v  doc. 1> 
Bernardus de Castilione debeo tibi Vituli de Sancto Felicio et tuis  XL solidos 
melgarenses quos a te mutuo habuisse profiteor super quibus exceptione renuncio, et 
cetera; de quibus XL solidos melgarenses promitto solvere X solidos melgarenses in 
primis Karnibus Ablatis Quadragesime et residuum X<XX solidos melgarenses> in 
primo venturo <fes>to Sancte Marie augusti, sine omnia dilacione, et cetera; super 
bona mea. Et ego <Guillelma>, uxor dicti Bernardi, firmo renuncio sponsalicio meo et 
dote et cetera. Et testis [.]b de Jerunda, quisque, pro toto ambas vir et uxor, Cilia,c filia 
eorum predictorum Arnaldus Cantador, et Andreas de Bel<l>onibus  et Berengarius 
Cursoris. 

a.Al marge esquerre l’abrebiatura pa de paccata.   b. Part il·legible corresponent al nom.   c. Segueix 
cancel·lat uxor. 
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257 
1240, novembre, 3. 
Venda de la meitat de tots els guanys i millores que faran Arnau Calafat i Pere Aicart a 
Bernat de Bellavista en el seu viatge cap a Hispania amb la barca de Pere Aicart i 
Arnau de Tugores. 

<ECR 341,  foli 122  doc. 2> 
Arnaldus Calafat et Petrus Aicart vendimus, in solidum, tibi Bernardo de Pulcro Visu et 
tuis mediam partem, ad rationem L partem, de omnibus lucris, pertinenciis et melioris 
que dictos nobis in presenti viatico quod facimus in Yspaniam in barcham Petro Aicart 
et Arnaldo de Tuguriis. Profitemur tantum habuisse undea <quo propio> et in redditu 
promittimus de dictam medietatem partem tam eunde et redunde et campum, et cetera. 
Obligo bona mea. Testes Arbertus de Terrachona, Bernardus Podioli, et F. de Turrille 
et Petrus Scribe.b 

a.  Segueix il·legible.  b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

258 
1240, novembre, 4. 
Comanda mercantil que reconeixen rebre Berenguer de Riera de Manresa, Issac de 
Mallorca i dos jueus més de Tirmisa de part d’Arnau de Montcada per valor de 600 
besants milaresos. Es comprometen a retornar-los per Quaresma “salvos in terra” a 
Mallorca 

<ECR 341,  foli 122  doc. 3> 
Pridie nonas novembris. 
Berengarius de Riaria de Minorisa et Yssach de Maiorica, Alhbhem Abol[.]a [.]eyacep 
et Abrahim Abenmussa, qui fuerunt de Tirmisse, judei, \et manent in barcham/, 
profitemur et recognoscimus habuisse et recepisse in tuam comandacionem Arnaldo 
Montecatano et vestris, quisque in solidum, DC besantes milareses veteris <argenti> 
fini et rectoque ponderisb profitemur et habens DC besantes convenimus solvere tibi vel 
habeas pro vestro bono [.]c in primis venturis Karnibus Ablatis Quadragesime, sine 
omni dilacione, <super> omnia <bona> nostra, salvos in terra intus Maioricarum civi.d 
Firmavent omnes propria manu sua. 
Testes Gerardus de Tolosa, Petrus de Sancto Minato, Bernardus Fidel, Petrus de 
Sancto Felice. Testes Abram, judeo, filius Salamon et Iucef Aben Salamon qui scripsunt 
manu sua in <ins>trumento. Testis Valentinus de Turribus. 
Profitemur et recognoscimus <cer>tum habuisse et recepisse de te de rebus sarracenecis 
de opere de Tirmisse quod recognoscimus tenere in comandatione DC besantes [.]e 
ybraico et omni nostro <pri>vilegio. 

a. Il legible corresponet a final del nom i principi del llinatge.   b. Segueix cancel·lat quos mutando 
habuisse mutuo absque aliqua us[.].   c. Part il·legible corresponent a una paraula.  d. Segueix cancel·lat 
tamen presens comanda [.] et ad resegum nostri omnes predicti.    e. Part il·legible corresponent a dues 
paraules. 
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259 
1240, novembre, 6. 
Donació atorgada per Guillem de Coll de Bianya a Guillema de Molins, muller seva, de 
la meitat de totes les compres que ell feu a mestre Andreu, això és la meitat de 
l’alqueria de Locomals al terme de Bunyolí i la meitat d’una casa i [.] a l’alqueria de 
Bunyolí. 

<ECR 341,  foli 123  doc. 1> 
VIII idus novembris. 
Guillelmus de Col<l>ello de Biayna gratis et spontanea dono tibi Guillelma de 
Molendinis, uxori mee, et tuis imperpetuum titulo donationis facto inter vivos pro 
multis et gratuitis serviciis que tu michi fecisti medietatem totius illius emptionis que 
ego feci a magistro Andree, videlicet, medietatem alqueriam que dicitur Locomals que 
est termino de Bolomino, in portio<ne Berengario> et Raimundo de <Olusa, exce>pto 
honore que Raimundus de Olusa predictis sibi retinuit in dicta alqueria et de medietatem 
quarundam domorum et <est> in alqueria que dicitur Bononinus, sicut melius et plenius 
continetur in instrumento <em>ptionis quam medietatem [.]a mag<ister> Andreii fecit 
cum omnibus suis pertinenciis et ut melius potest dici me extrahens et ad omnes <tu>as 
voluntates faciatis sine vinculo et retencione, et cetera; salvo censu, iure et senioratico 
dicti Raimundi de Olusa <et> suorum, et cetera. Item continetur in carta adquisitionis 
dicti honoris. Testes Raimundus de Brugerio, et Raimundus de Monte Signo et cetera. 

a. Part il·legible corresponent a una paraula. 

260a 
1240, novembre, 7. 
Ápoca atrogada per Bernat de Puig de Barcelona a Berenguer de Cassà de 40 sous 
melgoresos en concepte d’entrada a un alqueria. 

<ECR 341,  foli 123  doc. 2> 
VII idus novembris. 
Bernardus de Podio de Barchinona profiteor et recognosco tibi Berengario de Cassa et 
tuis te solvisse michi XL solidos melgarenses quos michi debebas ratione introitus 
alquerie quam per me tenes et ratione <precio> que usque in diem presentem ratione 
eiusdem alquerie michi debebas. Unde quia de predictis XL solidorum bene paccatus 
sum, renuntio de eisdem, facio tibi finem et pactum de non petendo, prout melius potest 
dici, et cetera. 
Tradatur Raimundo de Sancto Felicio. 

a.  Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  

261 
1240, novembre, 9. 
Debitori de G. Forner i el seu fill Mercadí d’Inca a favor d’Ammar Aben Yacob, jueu, 
de 23 sous melgoresos per raó de mutu. Es comprometen a retornar el deute per la 
pròxima festa de Pasqua. 

<ECR 341,  foli 123  doc. 3> 
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V idus novembris. 
G. Fornerius qui maneo in villa Inche et filius meus Mercadinus, sartor, uterque pro 
t<oto quod> debemus tibi Ammar Abenyacop, iudeo, et tuis XXIII solidos melgarenses 
quos mutuo habuisse [.]a et [.]b et cetera paccare in primo festo Pasche Domini et si de 
me eos ultra voluntatem eos renu<nciam>us et promittimus dare ad rationem 
pugesalium, et cetera; et si pro debito predicta aliqua missione facis postulando 
convenio [.]c obligamus <bona nostra>, et hec iuro ego G. predictis attendere nisi 
quantum, et cetera. Testes G. de Olu<sa>, et Bernardus Paleta, J.d [.]alays. 

a. Part il·legible corresponent a una paraula.  b. Part il·legible corresponent a una paraula.  c. Part 
il·legible corresponent a una paraula.   d. Il·legible coresponent a una lletra. 

262a 
1240, novembre, 10. 
Àpoca de l’esponsalici que atorga Barcelona, filla de Pere Major, a seu marit Arnau de 
Suau,  segons l’esponsalici compromès a Catalunya.  

<ECR 341,  foli 123  doc. 4> 
IIII idus novembris. 
Barchelona filia, quondam, Petri Maiori salvo et diffinio tibi Arnaldo de Suave, viro 
meo, totum sponsalicium quod michi tempore nuptiarum mearum michi fecisti \in 
partibus Catalonie./ Ita aliqua quarum te vel [.]b [.]nandur non possum iure aliquo vel 
ratione et unquam dictum sponsalitium appariunt quod sit cass<e> et <robore> et nulle 
optineant valorem vel firmitatem reddendo, super [.]c omnia juro <voces> lo<c>a  et 
actiones reales <et> personales, et cetera; ratione dicto sponsalicio meo, et si aliqua 
persona rat<ion>e dictis sponsaliciis te <vel> bona tua [.]d ine [.]ame traherit vel 
<aliquam> missionem, dampnum vel gravaminem [.]f  tibig [.]sti et te servare 
indem<pnem> sub obligo bonorum omnium meorum et hec jur<o> attendere, et cetera. 
Testes Arnaldus de Segarra, et <G.> de Turre et cetera.